
Americký Úřad pro kontrolu potravin a léčiv
FDA zatajuje výsledky pitev lidí, kteří zemřeli
po anticovidové vakcíně
- CZ24 News | 30. září 2022

USA: Americký Úřad pro kontrolu potravin a léčiv (FDA) odmítá zveřejnit výsledky pitev
lidí, kteří zemřeli po očkování proticovidovou vakcínou.

Úřad FDA tvrdí, že nesmí zveřejnit lékařskou dokumentaci, ale obhájkyně bezpečnosti léčiv tvrdí, že
by mohl zveřejnit pitvy s redigovanými osobními údaji.

Odmítnutí bylo vydáno i pro deník Epoch Times, který podle zákona o svobodném přístupu
k informacím podal žádost o všechny pitevní zprávy získané úřadem FDA týkající se všech úmrtí
nahlášených do systému hlášení nežádoucích účinků vakcín po očkování proticovidovou vakcínou.

Hlášení se do tohoto systému podávají v případě, že se u osoby po podání vakcíny vyskytne
nežádoucí reakce nebo zdravotní problém. FDA a další agentury jsou pověřeny prošetřením těchto
hlášení. Úřady si k prověření hlášení vyžádají a prověří lékařské záznamy, včetně pitev.

Úřad FDA odmítl zveřejnit všechny zprávy, dokonce i jejich redigované kopie.

FDA se odvolávala na federální zákon, který umožňuje agenturám neposkytnout informace, pokud
agentura „důvodně předpokládá, že by jejich zveřejnění poškodilo zájem chráněný výjimkou“,
přičemž touto výjimkou jsou „osobní a lékařské spisy a podobné spisy, jejichž zveřejnění by
představovalo zjevně neoprávněný zásah do soukromí“.

Federální předpisy rovněž zakazují zveřejnění „osobních, zdravotních a podobných spisů, jejichž
zveřejnění by představovalo zjevně neoprávněný zásah do soukromí“.

Deník Epoch Times se proti tomuto zamítnutí odvolal, podobně jako se odvolal proti nedávnému
zamítnutí poskytnutí výsledků analýzy údajů z hlášení VAERS.

„Snadno se dá redigovat“
Kim Witczaková, obhájkyně bezpečnosti léčiv, která radí úřadu FDA v rámci poradního výboru pro
psychofarmakologické léky, uvedla, že zprávy by mohly být zveřejněny se začerněnými osobními
údaji.

„Osobní informace by se daly snadno zredigovat, aniž by se ztratily potenciální poznatky z pitvy,“
uvedla Witczaková pro Epoch Times prostřednictvím e-mailu.

Lidé se sami rozhodují, zda výsledky pitvy poskytnou do systému hlášení nežádoucích účinků vakcín,
poznamenala Witczaková.

„Pokud někdo nahlásí svou událost do systému VAERS, chce a očekává, že ji prošetří Úřad pro
kontrolu potravin a léčiv (FDA). To se týká i pitevních zpráv,“ řekla.

Pitvy jsou prohlídky zemřelých osob prováděné za účelem zjištění příčiny smrti.

https://cz24.news/americky-urad-pro-kontrolu-potravin-a-leciv-fda-zatajuje-vysledky-pitev-lidi-kteri-zemreli-po-anticovidove-vakcine/
https://cz24.news/americky-urad-pro-kontrolu-potravin-a-leciv-fda-zatajuje-vysledky-pitev-lidi-kteri-zemreli-po-anticovidove-vakcine/
https://cz24.news/americky-urad-pro-kontrolu-potravin-a-leciv-fda-zatajuje-vysledky-pitev-lidi-kteri-zemreli-po-anticovidove-vakcine/
https://www.epochtimes.cz/stitky/vakcina
https://www.justice.gov/oip/freedom-information-act-5-usc-552
https://www.theepochtimes.com/exclusive-fda-refuses-to-provide-key-covid-19-vaccine-safety-analyses_4722586.html
https://www.theepochtimes.com/exclusive-fda-refuses-to-provide-key-covid-19-vaccine-safety-analyses_4722586.html


„Pitvy mohou být důležitou součástí posmrtné analýzy a měly by být prováděny zejména v případě
zvýšeného počtu úmrtí po očkování proticovidovou vakcínou,“ sdělila Witczaková.

Reakce FDA
Mluvčí FDA poznamenal, že úmrtí po očkování anticovidovou vakcínou jsou vzácná, a uvedl počet
hlášení podaných do systému VAERS.

Ke 14. září bylo nahlášeno 16 516 hlášení o úmrtí po očkování anticovidovou vakcínou. Do září bylo
ve Spojených státech podáno přibližně 616 milionů dávek.

Mluvčí odmítl sdělit, zda FDA někdy zveřejní výsledky pitvy, ale poukázal na práci, jejímž autorem
jsou vědci z FDA a Centra pro kontrolu a prevenci nemocí (CDC).

Článek, který nebyl recenzován, analyzoval přibližně 9 800 hlášení o úmrtí do systému VAERS
po očkování vakcínou proti onemocnění covid-19 podaných od 14. prosince 2020 do 17. listopadu
2021. Výzkumníci zjistili, že míra hlášení byla nižší než očekávaná míra úmrtnosti ze všech příčin.

„Trendy v míře hlášení odrážely známé trendy v míře úmrtnosti v pozadí. Tato zjištění nenaznačují
souvislost mezi očkováním a celkovou zvýšenou úmrtností,“ napsali výzkumníci.

Výzkumníci poznamenali, že dřívější studie zjistily, že nežádoucí příhody hlášené do systému VAERS
jsou podhodnocené ve srovnání se skutečným počtem těchto příhod.

 

AUTOR:  Zachary Stieber

ZDROJ

https://www.theepochtimes.com/exclusive-fda-withholding-autopsy-results-from-people-who-died-after-getting-covid-19-vaccines_4763765.html

